
Situace agresorů [1968]

24. 8. 1968

Vojenská stránka průběhu okupace Československa svědčí o důkladné přípravě; 
neschopnost docílit politických výsledků však není jen důsledkem domácí 
odolnosti, ale zcela zřejmě i politického diletantství okupantů. Z toho lze s určitou 
pravděpodobností usuzovat, že celá akce zůstává bez podpory kvalifikovaných 
vedoucích politických pracovníků všech zemí, které se dopustily agrese, zejména 
však pracovníků Sovětského svazu. V tom případě je možno počítat s tím, že v 
samotném sovětském vedení není jednota, že jen dočasně vznikla situace, které 
mohla využít jistá generálská skupina. Je-li tomu tak, potom čas pracuje pro nás a 
proti agresorům. Demoralizace vojska a neúspěch pokusů o politické řešení staví 
okupanty před naléhavou alternativu: buď suspendovat vedoucí představitele, 
odpovědné za bezpříkladnou agresi, nebo zahájit okupační teror. Dosavadní 
situace je pro Sovětský svaz a jeho poslušné spojence neudržitelná. Vydržíme-li, 
dočkáme se úplného politického zhroucení jejich akce, které ostatně můžeme 
pozorovat už teď 

[ručně připsáno:] předělat!


